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Expediente nimero: PE12/ 108H.2/C8.1.1/01/201181724000009/2024.

Oficio ndmero: SF/PF/DNAJ/UT/R ‘i4 6{! /2024,

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de acceso a la informacién
plblica con niimero de folio 201181724000009,

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 13 de HQHQ de 2024,

VISTA la solicitud de acceso a la informacin plblica presentada el 22 de noviembre de 2023, en la Plataforma
Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181724000009, en e que solicita lo siguiente: "Con
fundamento en establecido en el articulo 8° de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; articulo 13 de fa Constitucicn Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca,
articulos 1; 2; 4; 6; 7;10; 11; 12; 15: 16; 17 Yy 30 de la Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacion Piblica y articulos 1; 2; 3; 4; 5, 6, Z; 10 121 y 123 de la Ley de Transparencia,
Acceso a /a Informacidn Piblica ¥y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, se solicita la siguiente
informacion del personal que sefialo del mes de diciempbre de 2022 Y octubre 2023 respecto I,
Direccion, Coordinacion, Unidad o departamento de su Jugar de adscripcion. II. (Quién es su Jefe
inmediato? III, Actividades que desarrolla. IV Informe su grado de estudios y anexe su titulo,
cedula profesional o documento escolar respectivo. V. Contrato firmado y sellado. VI, Recibo de
Pago y transferencia bancaria. VII, Forma en la que acreditan su entrada y salida, VIL, Lista de
asistencia diaria de entrada y salida y VIIL. Curriculo o hoja de vida: ¢ 151 GARCIA ORTEGA
CARITINA ¢ 152 GARCIA RAMIREZ JUANA URSULA ¢ 153 GARCIA RIAZGO JUDIT ¢ 154 GARCIA
SOLANO GRACIFLA MARISOL ¢ 155 GARCIA VALERIANO JANET ANDREA ¢ 156 GARCIA VENEGAS
DELFING DE JESUS ¢ 157 GASPAR SANTOS VIANEY ¢ 158 GATICA RIVERA MINERVA é 159
GAYTAN SANTIAGO CAROLINA ¢ 160 GERMAN TEODOCTO JUAN é 161 GOMEZ CORTES KARLA
GEOVANNA ¢ 162 GOMEZ GARCIA MARIBEL ¢ 163 GOMEZ GUZMAN ANDREA ¢ 164 GOMEZ

GONZALEZ GARCIA DEYANIRA ITZEL & 170 GONZALEZ GOMEZ GIOVANNA ESTEFANIA ¢ 171
GONZALEZ LUIS ANA GISELA é 172 GONZALEZ RENDON ROSITA ¢ 173 GONZALEZ REYES SANTA
¢ 174 GONZALEZ TRAPALA LUIS ANGEL ¢ 175 GOPAR RASGADO REYNEL FLORENTINO ¢ 176
GRACIDA PERAL ESTEFFANY MICHELLE ¢ 177 GRIJALVA CRUZ OBED ABISAI ¢ 178 GUERRERO

HERNANDEZ CYNTHIA MARIANA & 179 GUERRERO MATA LUIS ANDRES é 180 GUTIERREZ CELIZ
MAYRA VIRIDIANA” «sic»; y con:

FUNDAMENTO

Articulos 1y 6 apartado A, de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo sexto, de la
Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 3, parrafo primero, fraccion I, 27 fraccién XII
y 45, de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones II, IV, V yVII, 125y
131, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica; 2, 7 fraccién I, 71 fraccion XI y
126, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacidn Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 4
numeral 1.0.2.1 y 73 fraccidn X1V, del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo
del Estado; Décimo séptimo, Gltimo parrafo, de los Lineamientos para el Establecimiento y Funcionamiento de
los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia; y oficio
numero SF/ PF/DNAJ/DA)/0016/2023, de fecha 5 de enero de 2023, por el que se designa al personal habilitado
de la Unidad de Transparencia; ¥, en los

CONSIDERANDOS

Primero. — La Unidad de Transparencia de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca,
es competente en términos de los articulos 45 fracciones 1L, IV, V, VIl y XII, de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacion Piblica; 71 fraccidn VI, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Plblica
y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; y Décimo cuarto y Décimo séptime, dltimo parrafo de los Lineamientos
para el Establecimiento y Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados
por las Leyes de Transparencia; para dar contestacion a la solicitud de acceso a la informacién plblica del
folio 201181724000009,

Segundo. - Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 12, del Reglamento Interno de la Secretaria de
Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, la informacién solicitada es competencia de la Direccion Administrativa
de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutive del Estado.

Cé(CAdministrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

‘General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria® Edificio "D" Sz4l Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
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Tercero. — La Unidad de Transparencia para dar atencion a la presente solicitud de informacion, requirié
mediante oficio numero SF/PF/DNAJ/UT/1159/2023, de fecha 22 de noviembre de 2023, a la Direccion
Administrativa de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, a efecto de que diera
contestacién a los cuestionamientos solicitados.

Cuarto. — La Direccion Administrativa, mediante oficio namero SF/DA/DSA/245/2023, de fecha 29 de
noviembre de 2023, signado por el Jefe de! Departamento de Seguimiento Administrativo, dio contestacion a
lo requerido en la solicitud de acceso a la informacion publica.

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:

ACUERDA

PRIMERO. - Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién publica presentada el 22 de noviembre
de 2023, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181724000009, mediante
el oficio nimero SF/DA/DSA/245/2023, de fecha 29 de noviembre de 2023, mismo que se cita en el
considerando cuarto del presente.

SEGUNDO. - Se adjunta al presente, copia simple del oficio ntimero SF/DA/DSA/245/2023, de fecha 29 de
noviembre de 2023, para su consulta y conocimiento.

TERCERO.- Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podréa interponer por
si o a través de su representante legal, el recurso de revision previsto en los articulos 142 y 143, de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 137, 138, 139y 140, de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacién Plblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, para €l efecto de hacer valer lo que
a su derecho convenga, mismo que podra presentar a través del Sistema de Medios de Impugnacién de
Informacion y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la siguiente referencia digital:
http://www.plataformadetransparencia.org.mx; o bien, ante el Organo Garante de Acceso a la Informacion
Publica, Transparencia, Proteccién de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Qaxaca, ubicado en
calle Almendros nimero 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Judrez, Oaxaca; o ante la Unidad de
Transparencia de esta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “General
Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”, edificio "D, Sall Martinez, segundo nivel, Avenida Gerardo Pandal Graff
nimero 1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.

CUARTO.- Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la informacidn
publica registrada con el folio numero 201181724000009, de conformidad con los articulos 45 fraccion Vy
125, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pdblica; y 71 fraccién X, de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacion Plblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; a través del Sistema
de Solicitudes de Acceso a la Informacion, con la finalidad de comunicar al solicitante, via Plataforma Nacional
de Transparencia, por medio del cual se realizé la solicitud de informacion de mérito.

Atentamente.
“El Respeto al Derecho Ajeno es la Paz”.
La Directora rmatividad y Asuntos Juridicos y
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4 de Normeativided y Asunios Juridicos

Mtra. €elia Aspiroz-Garcia. ' 'ocwsduria Fscal
Godtiemo del Estado de Oaxaca

C.c.p. Expediente.

CH

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
“General Porfirio Diaz, Soldado de lz Patria" Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257

Teléfono: 951 5016200
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EXPEDIENTE: PE12/110K/C81.1/189/2023.
ORIGEN: SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA.
DEPTO. SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO.,
1({ 22 OFICIO: SF/DA/DSA/245/2023.
: ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A SOLICITUD DEL
i
Y (S —

FOLIO 201181724000009.
C. VICTOR HUGO SANTANA RUIZ

JEFE DE DEPARTAMENTO DE GESTIGN Y DIFUSION Y

PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

g

{

 Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 22 de noviembre de 2023.

Con fundamento en al articulo § apartado
Mexicanaos; 2 de la Ley de Transparencia

Organica del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca y articulos 12 ¥ 17 del Regl
de la Secretarfa de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado le informo lo siguiente:

En atencion a su similar SF/PF/DNAI/UT/AI59/2023 mediante e cual informa sobre la solicitud presentada en el
Sistema de Solicitudes de Acceso a |3 Informacién de la Plataforma Nacional de Transparencia {(PNT) asignada
bajo el nimero de folio 2081724000009, del cual solicita colaboracion a fin de que sea buscado

exhaustivamente dentro de los expedientes y/o archivos fisicos y digitales que obran en el area de la solicitud
que a continuacién se detalla:

“Con fundamento en establecido en el articulo 8° de la Constitucidn Polftica de los Estados Unidos
Mexicanos; articulo 13 de fa Constitucién Politica del Estado Libre Yy Soberanc de Qaxaca, articulos
Y 2; 4; 6; 7; 10; 11; 12; 15; 16; 17 y 30 de fa Ley Generol de Transparencia Yy Acceso a la Informacisn
Publica y articulos I: 2; 3; 45,6, 7:70; 121 y 123 de Ia Ley de Transparencia, Acceso a la informacion
Piblica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, se solicita la siguiente informacién del personal
que sefiglo del mes de diciembre de 2022 ¥ octubre 2023 respecto |, Direccion, Coordinacién,
Unidad ¢ departamento de su lugar de adscripcién, li. ;Quién es su Jefe inmediato?, I
Actividades que desarrolla, IV informe su grado de estudios y anexe su titulo, cédula profesional
o documento escelar respectivo, V. Contrato firmado ¥ sellado. VI. Recibo de pago y transferencia
bancaria. VIi. Forma en la que acreditan su entrada ¥ salida. Vil. Lista de asistencia diaria de
entrada y salida y VIH. Curriculo o hoja de vida:

15T GARCIA ORTEGA CARITINA

152 GARCIA RAMIREZ JUANA URSULA

{153 GARCIA RIAZGO JUDIT

154 GARCIA SOLANO GRACIELA MARISOL

£155 GARCIA VALERIANO JANET ANDREA

156 GARCIA VENEGAS DELFINO DE JESUS © Finanzas del Poder Ejocutivo del Extado
¢157 GASPAR SANTOS VIANEY ;158 GATICA RIVERA MINERVA Tocuradunie Fiscal

159 GAYTAN SANTIAGO CAROLINA e = i
160 GERMAN TEODOCIO JUAN : W
161 GOMEZ CORTES KARLA GEOVANNA g a0, S v
162 GOMEZ GARCIA MARIBEL ‘S NUY 2023 | -
163 GOMEZ GUZMAN ANDREA - —d A
164 GOMEZ IBANEZ JESSICA i A - - .
¢165 GOMEZ MARTINEZ ESTEFANI ANDREA W l — A0

¢166 GOMEZ PEREZ SOLEDAD 1600, wm. €A

¢167 GONZALEZ CASTELLANOS MARIA ALEJANDRA —

é168 GONZALEZ CRUZ JENNIFER

£169 GONZALEZ GARCIA DEYANIRA ITZEL

2170 GONZALEZ GOMEZ GIOVANNA ESTEFANIA
<171 GONZALEZ LUIS ANA GISELA

&172 GONZALEZ RENDON ROSITA

{173 GONZALEZ REYES SANTA

£174 GONZALEZ TRAPALA LUIS ANGEL

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
“General Porfirio Diaz, Saldade de |a Patria® Edificio *D* Sadl Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecan, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Telefono: 951 5016200
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EXPEDIENTE: PE12/110K/C8.1.1/189/2023.
ORIGEN: SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA.
DEPTO. SEGUIMIENTCO ADMINISTRATIVO.
OFICI0: SF/DA/DSA/245/2023,
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A SOLICITUD DEL
FOLIO 201181724000009.

2175 GOPAR RASGADO REYNEL FLORENTING

2176 GRACIDA PERAL ESTEFFANY MICHELLE

:177 GRIZALVA CRUZ OBED ABISAI ;178 GUERRERO HERNANDEZ CUNTHIA MARIANA
2179 GUERRERO MATA LUIS ANDRES ;180 GUTIERREZ CELIZ MAYRA VIRIDIANA".

Al respecto, en mi calidad de concentrador de la informacién y de acuerdo a los memorandums
SF/DAJRH/1436/2023, signado por la L.C.P. Verénica Maribel Reyes Lopez, Jefa del Departamento de Recursos
Humanos y SF/DA/RF/662/2023, signado por el Lic. Darwin Zuriel Vasquez Santiago, Jefe del Departamento de
Recursos Financieros, quienes indican lo siguiente:

Referente a lo solicitado en el numeral *I Direccién, coordinacién, unidad, o departamento de su lugar de
adscripcién, Il Quien es su jefe inmediato, lll actividades que desarrolla, Vil. Forma en la que acreditan su
entrada y salida. VIil. Lista de asistencia diaria de entrada y salida™.

Se debe tener en cuenta gue los prestadores de servicio, no son considerados como trabajadores de los Poderes
Ejecutivo, Legislativo y Judicial del Estado de Oaxaca, en virtud de que, los contratos de prestacién de servicios
que se suscriban con el Gobierno del Estado tendran un cardcter meramente civil, en ningin caso se
entenderan como un contrato por servicios subordinados, de conformidad con el articule 172 de la
Norrnatividad en Materia de Recursos Humanos para las Dependencias y Entidades de la Administracion

Puablica del Estade de Oaxaca en términos de lo establecido en los articulos 2486 al 2496 del Codigo Civil del
Estado de Caxaca.

En consecuencia, resulta evidente que los prestadores de servicios no cuentan con un lugar de adscripcion,
toda vez que, no existe una relacidn de trabajo subordinado, se debe entender gue el prestador de servicics
debera ser responsable de la actividad encomendada debiendo proporcionar resultados en tiempo y forma de
acuerdo con sus conacimientos técnicos v profesionales, lo cual no implica la supervision de un jefe inmediato,
esto al tener un contrato de prestacion de servicios con la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado
de Oaxaca, a través de sus representantes como lo es el caso de la Directora Administrativa de esta Secretar(a,
consistentes en las actividades que ahi le sean encomendadas mismas que deben de llevar de manera
independiente, maxime que la adscripcién corresponde solo a los empleados de los Poderes Ejecutivo,
Legislativo y Judicial del Estado de Oaxaca, por lo que los prestadores de sarvicios al ser un contrato civil, de
acuerdo con lo anterior, se deduce que los prestadores de servicios independientes no pueden tener un drea
de adscripcion dado que atienden diferentes actividades que les encomienden las areas de la Secretaria de
Finanzas de acuerdo a las necesidades del servicio.

En ese orden de ideas, y reiterando que se trata de una contratacién temporal de prestacion de servicios para
cubrir las necesidades de la Secretaria de Finanzas, se entiende que, al prestador de los servicios, le es
encomendada una actividad para determinado tiempo, ya sea dentro o fuera de las instalaciones, por lo cual
no implica la asignacién de un control de asistencia en la entrada y salida.

Referente a lo solicitado en los numerales “IV. informe su grado de estudios y anexe su titulo, ceduld
profesional o documento escolar respectivo V. contrato firmado y sellado y Vill. Curticulo o hoja de vida”
{Sic.), cabe precisar que el numeral Vil que refiere el solicitante es el correspondiente al numeral (1X}, por lo que,
en el presente caso, se informa lo siguiente, cada uno de los comprobantes académicos que la o el particular
salicita, contiene al menos tres paginas por cada prestador de servicio, en ese sentido y considerando el ndmeto
de personas que ¢ita en su solicitud, se entiende que representa generar una cantidad aproximada de 90
paginas en versién plblica; en lo referente a los contratos, son seis paginas por cada contrato lo cual representa
generar una cantidad aproximada de 180 paginas en versién puklica, y asi como en el caso del curriculum u
hoja de vida, son cinco paginas promedio por cada prestador de servicio generando un aproximado de 150
paginas en versién publica, ademds de las caratulas y tramite en general, por lo que dicha informacién se
encuentran solo de manera figica, motivo por el cual este Departamento de Recursos Humanos de la Direccidon
Administrativa, advierte que en el presente caso implica el analisis, estudio y procesamiento de documentos,
cuya entrega o repraduccion sobrepasa las capacidades técnicas del citado Departamento de Recursos

Centro Adrinistrativo del Poder Ejecutive y Judicial
“g;eneral Portirio Diaz, Soldado de |3 Patria® Edificio "D* Satil Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Cayotepec, C.P. 71257

Telefono: 951 5016900 Picina 2 | 3
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EXPEDIENTE: PET2/110K/C8.1.1/189/2023,
ORIGEN: SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA.
DEPTO. SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO.
OFICIOQ; SF/DA/DSA/245/2023.
ASUNTO: SE REMITE RESPUESTA A SOLICITUD DEL
FOLIO 201181724000009.

Rumanos para cumplir con la solicitud, este sujeto obligado, se ve imposibilitado para otorgar Ia informacion
n la modalidad de entrega elegida porlao e

| solicitante, con motivo de gue no se cuenta con el suficierite
personal humano, asl como de recursos tecnoldgicos, materiales y presupuestales, de conformidad con el
articulo 136 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Infarmacién Pablica, y Buen Gobierno del Estado

de Oaxaca. Sin embargo, se ofrece la modalidad de entrega de la informacian en consulta directa o puesta a
disposicién de |z documentacion, en las instalaciones del Archive de Tramite donde la mencionada
documentacién se encuentra resguardada, en este Departamento de Recursos Humanos de la Direccicn
Administrativa dependiente de la Secretarfa de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, ubicadas
en el Centro Administrative del Poder Ejecutivo y Judicial General Poifirio Diaz "Soldade de Ia Patria”, Avenida

3n, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257, Edificic Saul Martinez

Por su parte, el Departamento de Recursos Finan
que después de realizar una bisgueda exhaustiva ¥ minuciosa el 23 de noviembre de 2023 en |la base de datos

Asimismo, el correa institucional no permite cargar los archivos para ser enviados, por exceder 43 megabytes,
por lo que, de conformidad con [a establecido por los articulos 129 de |a Ley General de Acceso a la Informacién

formacién Publica y Buen Gobierno del Estado

Por lo que, la documentacisn requerida por el
del

particular se pondré a disposicien en las instalaciones del 4rea
archivo de tramite del Departamento d

e Recursos Financieros de la Direccién Administrativa de la
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo

del Estado de Qaxaca donde la documentacién se encuentra
resguardada, ubicado en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

de |a Patria”, Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, C.P, 71257, edificio Saul
Martinez, planta baja, ala uno, segundo pasillo a la derecha, Gl
Dicha informacién estara disponible 30 dias posteriores 3 |a
horario de 10:00 a 12:00 horas.

Sin més por el momento, envioun cordial saludo.
ATENTAMENTE
“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

JEFE DE DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO.
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L.C.P. PEDRO DANIEL CRUZ MATEO

CepLFCP Paoia Porras Péra, 073 Adnonstratva - Para su conoc miento
L LR verdnica Maribel Reyes Laper. Yefa 0 Departamento de Recurscs Humanos, Msma |
Ly Darw.n Zurie! Visguer Santag Jefe de Departamanto Ge Recursos Frrancierss Mamea |
PDCM xl:

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial
General Parfirio Diaz, Soldado de la Patria® Edificio “D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecdn, San Bartalo Coyolepec, C.P, 71257
Teléfono: 951 5016900 Pipins 3 | 2






